INDICAÇÃO No 599/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita substituição de lâmpadas queimadas existentes na Rua B, situada no Loteamento
Vila São Pedro, no bairro Pouso Alegre

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a substituição das
lâmpadas queimadas existentes na Rua B, situada no Loteamento Vila São Pedro, no Bairro
Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

Referido endereço encontra-se com várias lâmpadas queimadas já há mais de 15 dias, fato
que vêm trazendo certos transtornos aos moradores daquela localidade.
Importante ressaltar, que muitos jovens desembarcam no referido local, no período da noite,
ao retornar de faculdades, ou, até mesmo, do trabalho.
Assim, urge a substituição dessas lâmpadas, com o intuito de trazer maior segurança àquela
parcela da nossa população.
Do exposto, conto com o pronto acatamento desta solicitação por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal.
Santa Isabel, 13 de novembro de 2019.

PAULO SÉRGIO BERTO
Vereador